新乡市金融工作局文件
新金〔2023〕36号

新乡市金融工作局

关于做好2022年度我市担保、小贷、典当公司年审工作的通知

各县（市）、区金融局，平原示范区、高新区、经开区金融工作部门，市直管融资担保公司：

为加强我市融资担保机构、小额贷款公司、典当行事中事后监管，规范经营行为，促进健康发展，按照省金融局工作部署，结合我市工作实际，现就做好2022年度担保、小贷、典当年审工作有关事项通知如下：

一、年审范围

按照工作计划，2023年市金融局拟对6家三类机构进行年审。

三类机构年审各项数据周期为每个审计年度1月1日至12月31日，提交年审材料从上次年审结束之日起，至接受年审前一年12月31日止。
二、时间安排

参加年审的三类机构于7月31日前将年审材料上报至各县（市）、区金融局；各县（市）、区金融局结合日常监管情况对年审材料进行初审，并于8月15日前向市金融局提交初审情况报告；市金融局对各县（市）、区上报的年审材料组织第三方中介机构审查，经研究年审通过且年审结果公示无异议的，报送省金融局。整体工作于9月30日前完成。
三、年审内容

（一）担保机构：《河南省融资性担保公司年审办法》（豫政金〔2015〕142号）规定的年审内容；融资担保机构遵守《融资担保公司监督管理条例》及四项配套制度规定，落实相关审批备案事项依法合规和真实情况。

（二）小额贷款公司：《河南省小额贷款公司年审办法》（豫政金〔2015〕141号）规定的年审内容。

（三）典当行：《河南省地方金融监督管理局关于做好典当行业年审和现场检查工作的通知》（豫金监〔2022〕88号）所要求的内容。

（四）参加本次年审的三类机构，需提供2019—2022年4个年度的年审材料，一式三份（公司自留一份、各县（市）区金融局一份、市金融局一份）。

四、有关要求

（一）高度重视。年审作为事中事后监管的重要形式，对于强化地方金融组织合规意识、规范经营行为具有积极的警示和纠偏纠错作用。各县（市）、区要认真按照本通知要求，精心组织，周密部署，认真组织做好本辖区三类机构的年审工作。

（二）严格把关。各县（市）、区要督促参加年审的三类机构据实填写报送经营报告、财务报告、年度审计报告等文件、资料，确保提交的材料详实规范、符合年审要求。

（三）监督整改。对年审中发现的问题，各县（市）、区要及时核查整改，整改合格后再向市金融局报送；对不能立即整改到位但情节轻微的，属地要责成相关机构制定整改措施，并出具年审意见一并上报。

各县（市）、区要认真撰写初审情况报告，并于8月15日前以正式文件报市金融局。初审情况报告内容主要包括:年审的组织领导、工作程序及主要做法；辖区内三类机构参加年审及年度经营情况;年审发现的主要问题，年审意见等。

联系人：户佳佳   电话：3696322

附件：新乡市参加2022年度行业年审地方金融组织名单
新乡市金融工作局
2023年6月29日
附  件

新乡市参加2022年度行业年审三类机构名单

担保机构名单：长垣市惠民融资担保有限公司
              延津县益丰融资担保有限公司
小贷公司名单：新乡市牧野区新发小额贷款有限公司
卫辉市中原小额贷款有限公司
典当公司名单：新乡市银邦典当有限公司
              河南省宏瑞典当有限公司
新乡市金融工作局                        2023年6月29日印发